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Dzięki wsparciu Wydziału Edukacji i współpracy pomiędzy krakowskimi przedszkolami, szkołami

branżowymi

i technicznymi, dzieci, spragnione obecnie wszelkich rozrywek po okresie lockdown’u, mają szansę

uczestniczyć w dostosowanych do ich potrzeb percepcyjnych zajęciach.

Skąd się bierze prąd elektryczny? Jak się bada samochód? W jaki sposób nakryć do stołu i zrobić

trufle z daktyli?

Tego wszystkiego i wielu innych ciekawych rzeczy mogą się dowiedzieć

i doświadczyć w praktycznych działaniach dzieci z 10 krakowskich samorządowych przedszkoli i

szkół prowadzących oddziały przedszkolne, na warsztatach organizowanych w ramach

pilotażowego programu wspierania doradztwa zawodowego w przedszkolach “Poznaję,

doświadczam, wybieram - wędrówka po świecie zawodów”.

Preorientacja zawodowa polega na przeprowadzaniu działań o charakterze wychowawczym,

podejmowanych przez nauczycieli i rodziców, ukierunkowanych na zapoznanie dzieci z

wybranymi zawodami.

Celem percepcyjnych zajęć jest zapoznanie najmłodszych z wybranymi zawodami i

środowiskiem pracy, rozwijanie zdolności oraz zainteresowań, kształtowanie postawy aktywnej,

kreatywnej, otwartej na świat i ludzi.

Zajęcia odbywają się w formie zabawy, umożliwiając przedszkolakom doświadczania i

tworzenia. Takie formy pracy ułatwiają poznanie siebie, swoich zainteresowań oraz rozbudzenie

 fantazji dotyczących przyszłości.
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Dzieci poznają bogatą ofertę krakowskiej edukacji zawodowej. Odwiedzają szkoły

gastronomiczne, mechaniczne, poligraficzne, elektryczne, chemiczne czy związane z ochroną

środowiska. Poznają tajemnice pracy w branży reklamowej, tworzą samodzielnie własne

projekty, uczą się przygotowywać wypieki, estetycznie je ozdabiać

i podawać, eksperymentują z symulatorami, odczynnikami chemicznymi i wieloma innymi

atrakcjami.

W trakcie zajęć pod opieką nauczycieli przedszkolnych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu,

starsi koledzy uczęszczający do techników i szkół branżowych, wprowadzają przedszkolaki w

tajniki zawodów. Tak formuła podnosi walory wychowawcze projektu, uczy cierpliwości i empatii

oraz umiejętności przyjmowania perspektywy drugiej strony. Niebawem ukaże się publikacja

scenariuszy zajęć będąca owocem tej współpracy.

Więcej materiałów z zajęć można zobaczyć klikając w poniższe linki.

https://przedszkole144krakow.edupage.org/a/poznaje-doswiadczam-program-pilotazowy

https://przedszkole144krakow.edupage.org/a/poznaje-doswiadczam-program-pilotazowy


https://sp137krakow.edupage.org/album/#photos:album:756

https://przedszkole45.krakow.pl/wizyta-grupy-iv-w-zespole-szkol-gastronomicznych/

https://przedszkole45.krakow.pl/wycieczka-grupy-3-do-zsisim/

http://przedszkole163.dlaprzedszkoli.eu/?m=strona&id=26

https://przedszkole14krakow.malopolska.pl/grupy/grupa-vi.html

https://www.przedszkole14krakow.malopolska.pl/grupy/grupa-v.html

http://sp117.szkolnastrona.pl/p,444,doradztwo-zawodowe
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